
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Сеспель» п. Вурнары Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 29.08.2023 г.                                                                                                                   № 90 

 

Об организации профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 

МБДОУ «Детский сад №6 «Сеспель» п. Вурнары в 2023-2024 учебном году  
 

В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях усиления мер и 

повышения уровня эффективности деятельности по предупреждению детского дорожно 

транспортного травматизма в МБДОУ «Детский сад №6 «Сеспель» п. Вурнары в 2023-2024 

учебном году, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Утвердить план мероприятий по предупреждению детского дорожно- 

транспортного травматизма МБДОУ «Детский сад №6 «Сеспель» п. Вурнары в 2023-2024 

учебном году  (приложение №1 к годовому плану). 

     2. Педагогическим работникам: 

2.1. организовать проведение с воспитанниками дополнительных тематических 

бесед, занятий, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

2.2. организовать постоянную профилактическую работу с  воспитанниками и 

родителями о необходимости соблюдения правил безопасного поведения на дорогах. При 

подготовке использовать материалы электронного образовательного портала «Дорога без 

опасности»- https://bdd-eor.edu.ru/. 

2.3. организовать проведение пешеходных экскурсий с детьми к  улично -дорожной 

сети вблизи МБДОУ «Детский сад №6 «Сеспель» п. Вурнары. 

2.4. организовать участие представителей правоохранительных органов к 

реализации направлений работы по формированию безопасного образа жизни, 

просвещению родителей (законных представителей) обучающихся в сфере безопасности 

дорожного движения. 

2.5. включить вопросы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в тематику родительских собраний в группах в срок до 29.09.2023 г. 

2.6. провести разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) 

обучающихся о необходимости сохранения жизни и здоровья несовершеннолетних 

участников дорожного движения, особенно пассажиров, путем соблюдения правил 

дорожного движения и принятия мер предосторожности  в срок до 29.09.2023 г. 

2.7. Воспитателям всех групп проводить «минутки безопасности» и напоминать 

детям о необходимости соблюдения правил дорожной безопасности, обращая внимание на 

погодные условия и особенности улично-дорожной сети вблизи учреждения. 

3. Старшему воспитателю Васильевой Е.Ф. актуализировать информацию по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на информационных стендах 

и официальном сайте образовательного учреждения в срок до 10.09.2023 г.   

3.1. откорректировать Паспорт дорожной Безопасности на 2023-2024 учебный год 

в соответствии с требованиями и подготовить к согласованию и утверждению. 

3.2. организовать участие сотрудников ОГИБДД МО МВД РФ «Вурнарский» в 

родительских собраниях, в тематику которых включить вопросы предупреждения детского 

дорожно-транспортного травматизма. 



4.  Педагогам групп в работе по организации и проведению мероприятий по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма использовать рекомендуемые 

информационные ресурсы: 

- материалы Всероссийского издания по безопасности дорожного движения 

«Добрая Дорога Детства» http://www.dddgazeta.ru/parents/. 

- плакаты-инфографики, брошюры и буклеты по актуальным проблемам 

соблюдения правил дорожного движения, направленные на детскую безопасность: 

https://yadi.sk/d/EGUNcLE_IGWywQ 

- материалы электронного образовательного портала «Дорога без опасности»- 

https://bdd-eor.edu.ru. 

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 

Руководитель организации 

  

Заведующий 

    

Н.Г. Никитина 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 
      

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

http://www.dddgazeta.ru/parents/
https://yadi.sk/d/EGUNcLE_IGWywQ

		2023-12-04T13:23:34+0300
	Никитина Надежда Геннадьевна




